

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สถานที่ดำเนินการถนนเทศบาล ๓๒ บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ ๔ ตำบลนาตุ่น อำเภอนาตุ่น จังหวัดมหาสารคาม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๒๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ๔.๑ ผิวจราจรคอนกรีตกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๓๔๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๑.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๓๙๗,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร. ๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ พร. ๔)	จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพิพัฒน์ มะขีมา	ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป รก.หัวหน้าสำนักปลัด
๗.๒ นายประวิทย์ พานอนันต์	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง รก.ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๓ นางอัญชลี ชารสว่าง	ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	สำนักงานเทศบาลตำบลนาตูน
ประเภท	งานก่อสร้างทาง
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ	ถนนเทศบาล 32 บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 4 ตำบลนาตูน อำเภอนาตูน จังหวัดมหาสารคาม
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างเทศบาลตำบลนาตูน
ตามแบบ	เทศบาลตำบลนาตูน แบบเลขที่ 52503/16/2562 และแบบคัดลอก ท 1-01
คำนวณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,025,777.78	1.3624	1,397,519.65	
	ป้ายโครงการ 1 แผ่นป้าย, ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 แผ่นป้าย				
	เงื่อนไข			-	
	- เงินค่างานช่าง 0 %			-	
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			1,397,519.65	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			1,397,500.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน			
	พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า	2,401.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	582.05 บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาตูน ที่ 78/ 2563

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการ ได้พิจารณาดำเนินการกำหนดและตรวจสอบราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวตามรูปแบบและรายการประมาณราคา (ราคากลาง) เพื่อนำไปประกาศสอบในราคาต่อไป โดยเห็นชอบให้ยึดถือรายการดังกล่าวข้างต้นเป็นราคากลางของทางราชการ ดังกล่าว ไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้เสนอ จะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคาเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือ เรียกร้องค่าก่อสร้างภายหลังไม่ได้ โดยลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....

(นายพิพัฒน์ มะขิมา)

นักบริหารงานทั่วไป รก.หน.สำนักปลัด

ลงชื่อ.....

(นายประวิทย์ พานอนันต์)

นักบริหารงานช่าง รก.ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นางอัญชลี จารสว่าง)

นักบริหารงานทั่วไป

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายรัชชาติ เนาวรัตน์)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายประสาทร ลีภักดิ์)

นายกเทศมนตรี

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสมบุญ สีสานบุญทอง)

รองนายกเทศมนตรี



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ	ถนนเทศบาล 32 บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 4 ตำบลนาตูน อำเภอนาตูน จังหวัดมหาสารคาม
	บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 4 ตำบลนาตูน อำเภอนาตูน จังหวัดมหาสารคาม
รายละเอียดโครงการ	ผิวจราจรคอนกรีตกว้าง 7.00 เมตรยาว 343.00 เมตรหนา 0.15 เมตร, ลงไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตรหรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,401.00 ตารางเมตร
ประมาณการเมื่อวันที่	21 กุมภาพันธ์ 2563 ตามแบบ เทศบาลตำบลนาตูน แบบเลขที่ 52503/16/2562 และแบบคัดลอก ท1-01

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	2,744.00 ตร.ม.	-	-	1.68	4,609.92	4,609.92	กรมบัญชีกลาง
2	งานลงลูกรังไหล่ทาง	51.50 ลบ.ม	200.00	10,300.10	17.74	913.61	11,213.71	กระทรวงพาณิชย์
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	120.00 ลบ.ม	462.94	55,552.80	17.74	2,128.80	57,681.60	กระทรวงพาณิชย์
4	งานผิวจราจร คอนกรีต	360.15 ลบ.ม	-	-	224.99	81,030.15	81,030.15	กระทรวงพาณิชย์
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 342 กก./ลบ.ม.	2,463.00 ถุง	112.63	277,415.08	-	-	277,415.08	กระทรวงพาณิชย์
	- ทรายหยาบ 0.62 ลบ.ม./ลบ.ม.	223.00 ลบ.ม	462.94	103,235.62	-	-	103,235.62	กระทรวงพาณิชย์
	- หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	392.00 ลบ.ม	882.56	345,963.52	-	-	345,963.52	กระทรวงพาณิชย์
	งานค่าแรงปูผิวคอนกรีต	2,401.00 ตร.ม	-	-	11.93	28,643.93	28,643.93	กรมบัญชีกลาง
5	งานเหล็กเสริม							
	6.1 Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	2,401.00 ตร.ม.	23.07	55,382.10	5.00	12,005.00	67,387.10	กระทรวงพาณิชย์
	6.2 RB Ø 15 มม.	0.273 ตัน	21,864.34	5,968.96	3,300.00	900.90	6,869.86	กระทรวงพาณิชย์
	6.3 DB Ø 16 มม.	0.542 ตัน	18,933.03	10,261.70	3,300.00	1,788.60	12,050.30	กระทรวงพาณิชย์
	6.4 RB Ø 19 มม.	0.093 ตัน	21,864.34	2,033.38	2,900.00	269.70	2,303.08	กระทรวงพาณิชย์
6	ค่าแรงงานประกอบแบบหล่อคอนกรีต	343.00 ม.	-	-	20.60	7,065.80	7,065.80	กรมบัญชีกลาง
7	แผ่นโฟม	10.00 แผ่น	20.00	200.00	-	-	200.00	ท้องถิ่น
8	ลวดผูกเหล็ก	12.00 กก.	36.18	434.14	-	-	434.14	กระทรวงพาณิชย์
9	ท่อ PVC. Ø 3/4"x4.00 ม.	5.00 ท่อน	42.00	210.00	-	-	210.00	กระทรวงพาณิชย์
10	แอสฟัลท์	823.00 ม.	10.00	8,230.00	13.65	11,233.95	19,463.95	ท้องถิ่น
รวมราคาค่าต้นทุน							1,025,777.78	

ลงชื่อ.....

(นายพิพัฒน์ มะขีมา)

นักบริหารงานทั่วไป รก.หน.สำนักงานปลัด

ลงชื่อ.....

(นายประวิทย์ พานอนันต์)

นักบริหารงานช่าง รก.ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นางอัญชลี ชารสว่าง)

นักบริหารงานทั่วไป

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายรัชชาติ เนาวรัตน์)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายประสาทร ลิกงพลี)

นายกเทศมนตรี

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสมบุญ สีสานบุญทอง)

รองนายกเทศมนตรี